
Contacto

Teléfono 926579104
Correo Electrónico secretaria@aytoalcazar.es

Dirección Postal

Calle Santo Domingo, 1
(13600) Alcazar de san Juan España
ES422

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 6/2020 Suministros
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 17-01-2021
a las 11:01 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Concejalia Delegada Area Régimen Interior del Ayuntamiento de Alcázar de San Juan
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://sede.alcazardesanjuan.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=6EDmaM2uWA4QK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Adquisición de vestuario para la plantilla de la Policía Local.

Valor estimado del contrato 19.264 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 23.309,44 EUR.
Importe (sin impuestos) 19.264 EUR.

Clasificación CPV
35811200 - Uniformes de policía.

Plazo de Ejecución
30 Día(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Ciudad Real
Código de Subentidad Territorial ES422

Dirección Postal

Santo Domingo, nº 1
(13600) Alcázar de San Juan España

Contrato Administrativo de suministro de "Adquisición de vestuario para la plantilla de la Policía Local” suscrito el
12-01-2021 con SATARA SEGURIDAD,SL.

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

http://sede.alcazardesanjuan.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=6EDmaM2uWA4QK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=3657f055-6fd9-427c-8c01-7603696339dc


Precio de la oferta más baja 14.302,7 EUR.
Precio de la oferta más alta 18.952 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 3
Número de ofertas recibidas de PYMEs 3
Ofertas electrónicas recibidas 3

SATARA SEGURIDAD SL.L
NIF B98001282
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 14.302,7 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 17.306,27 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 1/2021
Fecha de Formalización 12/01/2021

Contrato

CONTRATO.zip
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=d1abbba5-d2c2-40d6-b472-3f7d073b1cf6

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 12/01/2021

Motivación de la Adjudicación

Motivación Se adjudica a SATARA SEGURIDAD,S.L., el contrato de suministro de 'Adquisición de vestuario para la
plantilla de la Policía Local', en razón al haber obtenido la mayor puntuación global tras la ponderación de los criterios
de adjudicación.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 08/01/2021

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 06/11/2020 a las 15:00
Observaciones: Adquisición de vestuario para la plantilla de la Policía Local.

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=d1abbba5-d2c2-40d6-b472-3f7d073b1cf6
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=d1abbba5-d2c2-40d6-b472-3f7d073b1cf6


Lugar

Sala de Comisiones

Dirección Postal

Santo Domingo, nº 1
(13600) Alcázar de San Juan España

DOCUMENTACIÓN ADMINISTRATIVA Y
PROPUESTA SUJETA A EVALUACIÓN
PREVIA

Apertura sobre administrativa
El día 09/11/2020 a las 12:00 horas
Fecha sujeta a cambios

Lugar

Sala de Comisiones

Dirección Postal

Calle Santo Domingo, nº 1
(13600) ALCÁZAR DE SAN JUAN España

OFERTA ECONÓMICA Y PROPUESTA
SUJETA A EVALUACIÓN POSTERIOR

Apertura sobre oferta económica
El día 01/12/2020 a las 11:15 horas
Fecha sujeta a cambios

Tipo de Acto : Privado

Condiciones para la asistencia : Miembros de la Mesa de Contratación

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Condiciones para la asistencia : Miembros de la Mesa de Contratación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 75Ponderación 
: Se aplicará la siguiente fórmula Pi = M * (Ok / Oi)Expresión de evaluación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Calidad y ergonomía
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
: 7.5Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 

Estética
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 5Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=usQ2aIYXgwoSugs tABGr5A%3D%3D

ID 0000006139321 |  2021-523702 | dom, 17 ene 2021 11:01:35:495 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
57266038661015777212016006413821595137 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=usQ2aIYXgwoSugstABGr5A%3D%3D

